Merzifonlu Kara Mustafa Paşa’nın biyografisine duyulan ilgi sonraki yüz-
yıllarda da sürmüştür. Onun hayatını anlatan çalışmalardan birisi de Mizancı
Mehmed Murad tarafından yazılmıştır. Osmanlı tarihine dair yedi ciltlik bir
eser hazırlayan Mizancı, 1917 (Rumî 1332) yılında neşrettiği Târîh-i Ebu’l-Fa-
ruk isimli çalışmasının son cildinde Köprülü Mehmed Paşa, Fâzıl Ahmed
Paşa ve Kara Mustafa Paşa’nın hayatını aktarmıştır. Eserinin son bölümünde
Kara Mustafa Paşa’yı sert bir dille eleştirdiği görülmektedir.